
Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края  
 

ПРИКАЗ 

 

«  02 » ____02_______ 2024 г.   №  31       с. Крутиха 

 

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся образовательных организаций  

Крутихинского района  в форме ВПР в 2024 году 

 
Во исполнение приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024году»,   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Крутихинском районе Всероссийские проверочные 
работы (далее ВПР) в соответствии с порядком проведения ВПР, 
утвержденным Рособрнадзором. 

2. Назначить муниципальным координатором заместителя 
председателя комитета по образованию Тонких О.В. 

3. Утвердить: 
3.1. План мероприятий по обеспечению объективности результатов 

ВПР; 
3.2. утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа 

специалистов МОУО: 
- О.В. Тонких – заместитель председателя комитета по образованию; 
- О.В. Незамаева - ведущий специалист комитета по образованию; 
- М.В. Щербаль – главный специалист комитета по образованию. 

4. Заместителю председателя комитета по образованию О.В. Тонких 
обеспечить организационно-управленческое сопровождение проведения ВПР 
в 2024 году в соответствии с графиком, утвержденным приказом 
Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024году» (далее - «график»). 

5. Руководителям образовательных учреждений: 
5.1. назначить ответственных организаторов-специалистов за 

проведение ВПР в общеобразовательном учреждении; 
5.2. обеспечить внесение расписания ВПР 4-8 классов, 11 классов на 

сайте ФИС ОКО  и на (https://tc.22edu.ru/) до 24.02.2024 г.; 
5.3. организовать  дополнительную  информационную  работу  по 

разъяснению  участникам  ВПР  (педагоги,  обучающиеся,  родители)  
порядка организации и проведения процедуры ВПР, сроках и местах их 
проведения, ознакомление с результатами; 

5.4. рекомендуется использовать ВПР как форму промежуточной 



аттестации в качестве итоговых контрольных работ. При проведении 
промежуточной аттестации обучающихся необходимо избегать 
дублирования оценочных процедур (контрольных работ) в классах по тем 
учебным предметам, по которым проводится ВПР; 

5.5. создать условия для обеспечения объективности результатов 
ВПР 2024 года. Сформировать  состав,  обеспечить обучение и присутствие  
общественных  наблюдателей  в  местах  проведения  ВПР,  в  обязательном  
порядке проводимые в штатном режиме. Направить  списки  общественных  
наблюдателей  муниципальному  координатору в срок до 20.02.2024г.; 

5.6. получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» 
ФИС ОКО; 

5.7. обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение 
календарного года; 

5.8. провести анализ полученных результатов, выявить слабые зоны и 

спланировать дальнейшую работу по их устранению (до 01.09.2024). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по образованию О.В. Тонких. 

 

   
 

Председатель комитета 

по образованию  

                                                   

В.И. Белоненко 
 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 
 


